ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ((((

   ((((((((((((

 Số: 1102/QĐ-CTUBND                    Bình Định, ngày  19  tháng 5  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế và dự toán chi phí
quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 công trình: Khu kho

bãi tập trung xã Nhơn Tân, huyện An Nhơn
((((((((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Văn bản số 60/UBND-NĐ ngày 10/01/2011 của UBND tỉnh về việc lập quy hoạch Khu kho bãi tập trung;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 23/TTr–SXD ngày  09/5/2011; đề nghị của Trung tâm và Phát triển quỹ đất tại Tờ trình số 84/TTr–TTPTQĐ ngày  04/3/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ thiết kế và dự toán chi phí quy hoạch công trình xây dựng, với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên công trình: Quy hoạch xây dựng Khu kho bãi tập trung xã Nhơn Tân, huyện An Nhơn.
2. Địa điểm quy hoạch xây dựng:
Thuộc xã Nhơn Tân, huyện An Nhơn, có giới cận:

· Bắc giáp:     Khu dân cư dọc Quốc lộ 19;

· Nam giáp:   Đất gò đồi trồng cây công nghiệp;
· Đông giáp:  Cụm công nghiệp Gò Sơn;

· Tây giáp:     Ruộng lúa xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn.
3. Quy mô quy hoạch xây dựng:

- Khảo sát lập bản đồ địa hình: 55 ha;

- Thiết kế quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500.
4. Tính chất và mục tiêu quy hoạch:
- Quy hoạch chi tiết Khu kho bãi tập trung xã Nhơn Tân, huyện An Nhơn nhằm để di dời các kho bãi hiện đang tồn tại trong thành phố Quy Nhơn, đáp ứng mục tiêu chỉnh trang đô thị.

- Quy hoạch chi tiết Khu kho bãi tập trung xã Nhơn Tân, huyện An Nhơn để đáp ứng nhu cầu phát triển thành phố trong những năm tới và hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật, nhu cầu chỉnh trang đô thị; đồng thời gắn với cụm công nghiệp Gò Sơn thuận lợi trong công tác kiểm soát về môi trường và phát triển bền vững cơ sở hạ tầng của đô thị.

- Làm cơ sở pháp lý cho việc quản lý và đầu tư xây dựng theo quy hoạch.
5. Nhiệm vụ thiết kế quy hoạch xây dựng:
Thực hiện theo quy định tại  Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng; căn cứ Thông tư số 19/2008/TT-BXD ngày 20/11/2010 của Bộ Xây dựng Hướng dẫn việc lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng khu công nghiệp, khu kinh tế; Quyết định số 03/2008/QĐ-BXD ngày 31/03/2008 của Bộ Xây dựng về việc ban hành quy định nội dung thể hiện bản vẽ, thuyết minh đối với nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng; Định mức chi phí quy hoạch xây dựng ban hành kèm theo Quyết định số 06/2005/QĐ-BXD ngày 03/02/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;
- Phân tích đánh giá các điều kiện tự nhiên và hiện trạng khu vực thiết kế quy hoạch.

- Xác định phạm vi, ranh giới, diện tích khu vực thiết kế quy hoạch.

- Xác định các chỉ tiêu kinh tế - kỹ thuật chủ yếu về sử dụng đất, hạ tầng kỹ của khu vực thiết kế, khu dân cư hiện trạng và các khu quy hoạch đã hình thành lân cận;

- Quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất; Xác định các chỉ tiêu cho từng lô đất về diện tích, mật độ xây dựng, hệ số sử dụng đất, tầng cao công trình.v.v… theo các tiêu chuẩn quy định hiện hành của nhà nước.

- Điều tra, khảo sát và thu nhập các số liệu liên quan, các đồ án quy hoạch, dự án đã được lập khu vực lân cận để từ đó đưa ra phương án kết nối đồng bộ hệ thống hạ tầng kỹ thuật.

- Khái toán kinh phí đầu tư, đề xuất phân kỳ đầu tư (nếu có) và phương án thực hiện dự án.

- Xây dựng quy chế quản lý xây dựng theo quy hoạch.
6. Dự toán chí phí lập quy hoạch:  464.099.000 đồng (Bốn trăm sáu mươi bốn triệu, không trăm chín mươi chín ngàn đồng chẳn), trong đó:
- Chi phí khảo sát địa hình:
146.838.000 đồng;

- Chi phí thiết kế quy hoạch chi tiết:
245.630.000 đồng;

- Chi phí lập nhiệm vụ quy hoạch:
18.889.000 đồng;

- Chi phí thẩm định đồ án quy hoạch:
15.117.000 đồng;

- Chi phí quản lý nghiệp vụ lập quy hoạch:
13.063.000 đồng;

- Chi phí công bố quy hoạch:
12.281.000 đồng;
- Chi phí đưa mốc giới ra thực địa:
12.281.000 đồng.
7. Nguồn vốn:  Vốn ngân sách.
8. Tiến độ thực hiện: Hoàn thành đồ án thiết kế quy hoạch sau 30 ngày kể từ ngày nhiệm vụ quy hoạch được duyệt.

9. Tổ chức thực hiện:
- Cấp phê duyệt nhiệm vụ và đồ án quy hoạch: UBND tỉnh.
- Cơ quan thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch: Sở Xây dựng.
- Chủ đầu tư: Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.
- Tư vấn lập nhiệm vụ và đồ án quy hoạch: Trung tâm Quy hoạch & Kiểm định xây dựng Bình Định.
Điều 2. Quyết định này làm căn cứ để bố trí kế hoạch vốn và quy hoạch chi tiết xây dựng công trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

     KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

              PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K14(TK.12b).

         Hồ Quốc Dũng

PAGE
3